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System orynnowani a 

Przedmiotom wzoru przemysłowego jes t system orynnowania dla odprowa-

dzania wód opadowych z  połaci dachowych. 

Wzór przemysłow y dotycz y system u budow y orynnowani a połac i dacho -

wych, składającego się z wzajemnie kompatybilnych ru r spustowych, kolanek, wylewek i 

lejów zlewowych. 

Wzór przemysłow y rozwiązuj e zagadnieni e opracowani a noweg o c o d o 

formy system u orynnowani a o  szczególny m zindywidualizowany m zarysi e kształtów , 

linii, konturów i  proporcji jego wzajemnie kompatybilnych elementó w elementów, ora z 

faktury powierzchn i i  je j kolorystyki , nadającyc h si ę d o wielokrotneg o odtworzeni a w 

sposób przemysłowy lub rzemieślniczy. 

Wzór przemysłow y jes t szczegółow o zobrazowan y n a załączonyc h rysun -

kach, n a któryc h fig. 1  przedstawia schematyczn y przekró j podłużn y całeg p zestaw u 

składającego się z leja zlewowegp, rury spustowej, kolanka i wylewki, fig. 2 widok z góry 

na lej zalewowy, fig. 3 widok z boku w osi rynny leja zalewowego z  fig. 2, fig. 4 widok z 

przodu w kierunku wskazanym strzałką K2  na fig. 2 leja zalewowego, fig. 5 widok z tyłu 

w kierunk u wskazanym strzałk ą K I n a fig. 2  leja zalewowego, fig. 6  widok z  bok u rur y 

spustowej, fig. 7  przekrój poprzeczny płaszczyzn ą A- A n a fig. 6  rur y spustowej , fig. 8 

przekrój poprzeczny płaszczyzn ą B-B na fig. 6  rury spustowej , fig. 9 widok z bok u ko -

lanka, fig.  1 0 przekró j poprzeczn y płaszczyzn ą C- C n a fig. 9  kolank a i  przekró j po -

przeczny tak ą sam ą płaszczyzn ą C- C n a fig.  1 2 wylewki, fig.  1 1 przekró j poprzeczn y 

płaszczyzną D-D na fig. 9 kolanka i przekrój poprzeczny taka samą płaszczyzną D-D n a 

fig. 12 wylewki, fig.  1 2 widok z  bok u wylewki , fig.  1 3 szczegół wykonani a połączeni a 

zewnętrznego z  fig. 7  i  fig.  1 1 elementó w rur y spustowej , kolank a i  wylewki i  fig.  1 4 



szczegół wykonania połączenia wewnętrznego z fig. fig 8  i 1 0 elementów kolanka, wy-

lewki, rury spustowej i leja zalewowego. 

Jak pokazan o na rysunku syste m orynnowania skład a się z dwułubkoweg o 

leja spustowego, jednołubkowej rury spustowej, dwułubkowego kolanka i dwułubkowej 

wylewki. 

Dwułubkowy le j spustowy (  fig. 2, 3, 4, 5  i 1 4 ) m a postać zbliżoną do fo -

remnego ostrosłup a ścięteg o oparteg o n a plani e prostokąt a któreg o proporcj e bokó w 

zbliżone są do kwadratu i składa się z wyższej łubki tylnej i niższej łubki przedniej, sko-

jarzonych ze sobą nierozłącznie na podwójną zawalcowaną zakładkę wewnętrzną, w taki 

sposób, ż e częś ć górna lej a ma kształ t obejmując y sobą o d spod u poziom ą rynn ę da -

chową, a  częś ć dolna , usytuowan a po d zwężający m wykarbowaniem wykonany m n a 

obydwu łubkach , m a posta ć stożk a o  przekroj u cylindrycznym , z e zbieżności ą skiero -

waną w stron ę wylotu . Wyższ a łubk a tyln a lej a spustowego jes t zaopatrzon a w  częśc i 

górnej w trzy jednakowe wycięcia w formie trapezowych szczelin , tworzące na niej czte-

ry jednakow e łapki , odginan e d o wewnątr z rynn y dachowej , natomias t niższ a łubk a 

przednia lej a spustowego m a odgięt y po d kąte m rozwarty m n a zewnątr z plask i wąski 

kołnierz, wprowadzany do wnętrza wywinięcia rynny dachowej. Obydwie łubki leja spu-

stowegp maj ą przebiegając e ukośni e w  stosunk u d o os i symetri i leja , płaszczyzn y o 

kształcie zbliżony m d o trójkąt a równoramiennego, natomias t obydwi e łukow o zaryso -

wane krawędzi e lej a spustowego , przeznaczon e d o styk u z  zewnętrzn ą powierzchni ą 

poziomej rynny dachowej, znajdują się w płaszczyznach odchylonych pod kątem ostrym 

od pionu i zbiegających się nad lejem spustowym. 

Jednołubkowa rura spustowa (  fig. fig. 6, 7 , 1 3 i  14 ) składa się z jednego 

płata zwiniętego w rurę o przekroju okrągłym nierozłącznie na podwójną zawalcowaną 

zakładkę zewnętrzną przebiegając ą na nie pełnej jej długości w tak i sposób, że jeden z 

końców rury jest ukształtowany w postać stożka o przekroju cylindrycznym, ze zbieżno-

ścią skierowaną w stronę wylotu, ma na całej długości podwójną zawalcowaną zakładkę 

wewnętrzną, ora z jes t 2aopatrzon y w  dw a jednakow e rowkow e o  przekroj u półokrą -

głym wykarbowania , ukształtowane n a tworzącej stożka i  przebiegające równolegle d o 

jego osi symetrii na przeważającej części długości stożka. 

Dwułubkowe kolanko (  fig. fig. 9, 10 , 11,13 i  14 ) skład a się z dwu jedna -

kowych w lustrzanym odbiciu łubek , skojarzonyc h z e sob ą nierozłącznie na podwójn ą 

zawalcowaną zakładk ę wewnętrzn ą mając ą długoś ć mniejsz ą o d całkowite j długośc i 

tworzącej kolanka w tak i sposób , ż e jede n z  jeg o końcó w m a posta ć krótkieg o cylin -



drycznego gniazda przyłączeniowego, które na całej jego długości, mniejszej od średnic y 

nominalnej spustowej rury, ma podwójną zawalcowaną zakładkę zewnętrzną 

Dwułubkowa wylewka ( fig. fig. 10,11,12,13 i 14 ) skład a się z dwu jedna-

kowych w lustrzany m odbici u łubek , skojarzonyc h z e sob ą nierozłącznie na podwójną 

zawalcowaną zakładk ę wewnętrzn ą mając ą długpś ć mniejsz ą o d całkowite j długpśc i 

tworzącej wylewki w tak i sposób , ż e jede n z  jeg o końcó w m a posta ć krótkieg o cylin -

drycznego gniazda przyłączeniowego, które na całej jego długości, mniejszej od średnic y 

nominalnej spustowe j rury , m a podwójn ą zawalcowan ą zakładk ę zewnętrzną . Drug i 

koniec tak ukształtowanej wylewki, ma wywiniętą na zewnątrz obwodową wargę o prze-

kroju półokrągłym. 

Wszystkie zewnętrzn e poddan e ekspozycj i częśc i system u orynnowani a 

składającego się z dwułubkowego lej a spustowego, jednołubkowej rury spustowej, dwu-

łubkowego kolank a i  dwułubkowe j wylewki , maj ą powierzchni e gładkie , a  cał e po -

wierzchnie wszystkich tych elementów są pokryte środkami powłoko twórczymi odpor -

nymi n a wpływ y atmosferyczne , wybarwionymi w  kolorac h białym , brązowym , zielo -

nym, szarym, stalowym, niebieskim lub czarnym, lub ich kompozycji. 

System orynnowania składając y się z  dwułubkoweg o lej a spustowego, jed -

nołubkowej rury spustowej , dwułubkowego kolank a i  dwułubkowej wylewki, charakte -

ryzuje się następującymi cechami istotnymi wzoru przemysłowego . 

Dwułubkowy le j spustow y m a posta ć zbliżon ą d o foremneg o ostrosłup a 

ściętego oparteg o n a planie prostokąta i  składa si ę z wyższej łubki tylne j i niższej łubk i 

przedniej, skojarzonych z e sobą nierozłącznie na podwójn ą zawalcowaną zakładk ę we-

wnętrzną w  tak i sposób, ż e część górna lej a ma kształ t obejmując y sobą od spod u po -

ziomą rynnę dachową, a część dolna , usytuowana pod zwężający m wykarbowaniem wy-

konanym na obydwu łubkach , ma postać stożka o przekroju cylindrycznym, ze zbieżno-

ścią skierowaną w stronę wylotu. Wyższa łubka tylna leja spustowego jest zaopatrzona w 

części górne j w trz y jednakow e wycięci a w formi e trapezowyc h szczelin , tworząc e n a 

niej czter y jednakow e łapki , odginan e d o wewnątr z rynn y dachowej , natomias t niższ a 

łubka przedni a lej a spustoweg o m a odgięt y po d kąte m rozwarty m n a zewnątr z plask i 

wąski kołnierz , wprowadzan y d o wnętrz a wywinięci a rynn y dachowej . Obydwi e łubk i 

leja spustowego mają przebiegające ukośnie w stosunku do osi symetrii leja, płaszczyzny 

o kształci e zbliżony m d o trójkąt a równoramiennego, natomias t obydwi e łukow o zary -

sowane krawędzi e lej a spustowego, znajduj ą się w płaszczyznac h odchylonyc h po d ką -

tem ostrym od pionu i zbiegających się nad lejem spustowym. 



Jednołubkowa rur a spustowa skład a się z jednego płata zwinięteg o w rurę 

o przekroj u okrągły m nierozłączni e n a podwójn ą zawalcowan ą zakładk ę zewnętrzn ą 

przebiegającą n a ni e pełne j je j długośc i w  tak i sposób , ż e jede n z  końcó w rur y jes t 

ukształtowany w postać stożka o przekroju cylindrycznym, ze zbieżnością skierowaną w 

stronę wylotu, ma na całej długości podwójną zawalcowaną zakładkę wewnętrzną, oraz 

jest zaopatrzony w dw a jednakow e rowkow e o  przekroj u półokrągły m wykarbowania , 

ukształtowane n a tworzące j stożka i  przebiegając e równolegle d o jeg o os i symetri i n a 

przeważającej części długpści stożka. 

Dwułubkowe kolank o składa się z dwu jednakowych w lustrzanym odbiciu 

łubek, skojarzonyc h z e sob ą nierozłączni e n a podwójn ą zawalcowan ą zakładk ę we -

wnętrzną, mając ą długoś ć mniejsz ą o d całkowite j długośc i tworzące j kolank a w  tak i 

sposób, że jeden z  jego końców ma postać krótkiego cylindrycznego gniazda przyłącze-

niowego, które na całej jego długości , mniejszej od średnic y nominalnej spustowej rury, 

ma podwójną zawalcowaną zakładkę zewnętrzną . 

Dwułubkowa wylewka składa się z dwu jednakowych w lustrzanym odbiciu 

łubek, skojarzonyc h z e sob ą nierozłączni e n a podwójn ą zawalcowan ą zakładk ę we -

wnętrzną, mając ą długoś ć mniejsz ą o d całkowite j długośc i tworzące j wylewki w  tak i 

sposób, że jeden z  jego końców ma postać krótkiego cylindrycznego gniazda przyłącze-

niowego, które na całej jegp długości, mniejszej od średnicy nominalnej spustowej rury, 

ma podwójną zawalcowaną zakładkę zewnętrzną Drug i koniec tak ukształtowanej wy-

lewki, ma wywiniętą na zewnątrz obwodową wargę o przekroju półokrągłym. 

Istotnym jest nadto według wzoru przemysłowego, że wszystkie zewnętrzne 

poddane ekspozycj i części systemu orynnowani a składająceg o się z dwułubkoweg o leja 

spustowego, jednołubkowe j rur y spustowej , dwułubkoweg o kolank a i  dwułubkowe j 

wylewki, mają powierzchnie gładkie, a całe powierzchnie wszystkich tyc h elementów są 

pokryte środkam i powłok o twórczym i odpornym i n a wpływ y atmosferyczne , wybar -

wionymi w  kolorac h białym , brązowym , zielonym , szarym , stalowym , niebieski m lu b 

czarnym, lub ich kompozycji. 
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